
Pag. 1 

ORIGINALE 

 

 

COMUNE DI MOSCIANO S.ANGELO 
Provincia di Teramo 

Codice Fiscale n° 82000070670                                                Partita I.V.A. n° 00252130679 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE  DELLA GIUNTA COMUNALE 

N.  135 DEL 13/10/2023 
________________________________________________________________________________ 

 

OGGETTO: SERVIZIO DI TAXI SOCIALE SVOLTO DALL’ASSOCIAZIONE 

SOCCORSO AMICO – PROVVEDIMENTI  

 

________________________________________________________________________________ 

 

       L’Anno duemilaventitre il   giorno tredici del   mese di Ottobre alle ore 13:15, presso la 

Sala della Giunta, previa  l’osservanza di tutte le formalità prescritte  dalla vigente legge, vennero 

oggi convocati a seduta i componenti della Giunta Comunale. 

All’appello Risultano: Presenti Assenti 
 

     

1 GALIFFI GIULIANO Sindaco X  

2 ROSSI MIRKO Vice Sindaco X  

3 LATTANZI LUCA Assessore  X 

4 DI MASSIMANTONIO PIERA Assessore X  

5 CORDONE DONATELLA Assessore X  
 

Totali: 4 1 

 

Partecipa alla seduta il Segretario Generale Dr.ssa Raffaella D'Egidio. 

Essendo legale il numero degli intervenuti, Galiffi Giuliano - Sindaco assume la presidenza e 

dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto sopra indicato. 

 



Pag. 2 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

PREMESSA: 

-che uniformandosi a quanto previsto dall’art. 1 c. 2 della L. 328/00 e dalla L.R. 19/2006, 

secondo i principi di sussidiarietà, cooperazione, efficacia, efficienza, economicità e omogeneità, il 

Comune, in quanto Ente locale più vicino ai bisogni dei cittadini, svolge tutte le funzioni e i compiti 

di cui esso è capace, perseguendo gli obiettivi di assicurare un sistema integrato di interventi e 

servizi sociali e promuovere la qualità di vita dei cittadini; 

 

-che in un ottica di politica sociale finalizzata al miglioramento della vita dei cittadini che 

versano in condizioni oggettive di svantaggio e ad agevolare l'accesso alla mobilità garantita 

gratuitamente  l’Amministrazione ha istituito il servizio  “Taxi Sociale” ( Delibera nr 161 del 

17/09/2015) . Il servizio è inteso come importante risposta alle esigenze di mobilità delle fasce più 

deboli della popolazione, con particolare riferimento agli anziani residenti nelle frazioni del 

Comune e in luoghi isolati sprovvisti  di collegamenti linee urbane , per il Centro di Mosciano S.A. 

, il mercoledì giorno di mercato al fine di colmare le distanze e  garantire il superamento di 

particolari difficoltà nell’accesso ai tradizionali mezzi di trasporto pubblico; 

 

-che in particolare l'istituzione del "taxi sociale" persegue anche il fine di favorire 

1'integrazione,  l'opportunità di indipendenza e di socializzazione delle persone anziane, 

garantendone uno stile di vita di qualità; 

 

Richiamata la Delibera di Giunta Comunale nr 25 del 20.04.2022 con la quale l’Amministrazione 

Comunale affidava in comodato d’uso gratuito l’automezzo modello FIAT SCUDO 

PASSOLUNGO targato - DT087ZG per  la gestione del servizio  di taxi sociale; 

 

  

Visto che: 

 

- in predetta Delibera si prevedeva una spesa massima di carburante; 

- il plafond è terminato ; 

- il servizio di Taxi si sta svolgendo regolarmente,  

- gli anziani che hanno presentato istanza  e fruitori del servizio  sono circa 20;   

 

 

CONSIDERATO che, come esplicitato all’ art. 5 del comodato d’uso gratuito , per il servizio di taxi 

sociale  l’Associazione presenta trimestralmente  il rendiconto delle spese carburante sostenute da 

rimborsare;  

 

Ritenuto di prevedere una spesa massima carburante di € 6.000,00 fino a settembre 2024 al capitolo 

6961: “ Servizio di trasporto disabili e taxi sociale”  e nello specifico: 

 

-annualità 2023: € 3.000,00 

- annualità 2024: € 3.000,00 

 

VISTO l’ art. 48 del D.Lgs. 267/2000;  

 

DEL I B E R A 

 

 

Per i motivi narrati in premessa: 

 



Pag. 3 

1) prevedere una spesa massima di carburante di € 6.000,00 fino a settembre 2024 al capitolo 

6961: “ Servizio di trasporto disabili e taxi sociale”  e nello specifico: 

 

-annualità 2023: € 3.000,00 

- annualità 2024: € 3.000,00 

 

2) demandare ai competenti uffici l’assunzione dei formali impegni di spesa. 

3) disporre la pubblicazione della presente deliberazione sull'albo pretorio e sul sito 

istituzionale dell'Ente locale nella sezione "Amministrazione trasparente"; 

 



Pag. 4 

________________________________________________________________________________ 

 

PARERI ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 

 
Area Amministrativa 

 

In ordine alla regolarità tecnica,  si esprime Parere Favorevole.  
 

Note: 

  

 

Li, 13/10/2023 

Il Responsabile del Settore 

    (Daniele Gaudini) 

 

________________________________________________________________________________ 

 

SETTORE  (GESTIONE CONTABILE)-UFFICIO RAGIONERIA 

 

In ordine  alla regolarità contabile, si esprime  Parere Favorevole 

 

Note: 

  

________________________________________________________________________________ 

 

Li, 13/10/2023 

Il Responsabile dei Servizi Finanziari 

    (Daniele Gaudini) 



Pag. 5 

Si dà atto che il Segretario Generale Dott.ssa Raffaella D’Egidio è presente da remoto con 

collegamento informatico audio-video. 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Vista la proposta di delibera che precede; 

Ritenuto di dover provvedere alla sua approvazione;  

Acquisiti i pareri di cui all’art. 49 del TUEL; 

Con voti unanimi e palesi, espressi nei modi e nelle forme di legge; 

 

 

DELIBERA 

 

 

- Di approvare, come in effetti approva,  la proposta di delibera che precede. 

 

 

 



Pag. 6 

Letto, approvato e sottoscritto 

 

Il Sindaco Il Segretario Generale 

    (Galiffi Giuliano)      (Dr.ssa Raffaella D'Egidio) 

 

 

Il sottoscritto, visti  gli atti d’ufficio, 

 

A T T E S T A 

che la presente deliberazione: 

 

- E’  stata trasmessa all’ albo on - line il 16/10/2023 per essere pubblicata per quindici giorni 

consecutivi (art. 124, comma 1, D.Lgs. n. 267/00). 

 

- E’ stata trasmessa con elenco n.23008, in data 16/10/2023 ai capigruppo consiliari (art. 125 

D.Lgs. n. 267/00); 

 

Dalla Residenza Comunale, lì 16/10/2023 

L'istruttore Amministrativo 

    Valeria Amatucci 

 

 

 

Il sottoscritto, visti  gli atti d’ufficio, 

 

A T T E S T A 

che la presente deliberazione: 

 

o  E' divenuta esecutiva decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art. 134, comma 3, del T.U. - 

D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267). 

 

o E’ stata affissa all’albo pretorio comunale, come previsto dall’art. 124, comma 1,D.Lgs.n. 

267/00, per quindici giorni consecutivi dal 16/10/2023 al ____________. 

 

Dalla Residenza  Comunale, lì ____________ 

L'istruttore Amministrativo 

    Valeria Amatucci 

 

 

 

       

 

              

    

    

 
 


